
 

V Praze 11. 12. 2024                                                                                                        č.j. SPŠST 434/2024 

 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/26  
pro obor 82 - 41-M/17 Multimediální tvorba, ŠVP: Filmová a televizní tvorba  

Počet přijímaných:  60 žáků 
 

Kritéria pro přijetí ke studiu: 
1, zisk minimálně 8 + 8 bodů v testech školní přijímací zkoušky 
2, zisk minimálně 45 bodů v TZ 
 

Uchazeči, kteří splnili kritéria přijetí, jsou přijímáni do naplnění kapacity dle pořadí, které je dáno bodovým ziskem B 

B = (5 – (P1+P2+P3))*10 – Q*10 + T + Š 

Kde: 
P1, P2, P3   jsou průměry z vysvědčení v pololetí 8. třídy, na konci 8. třídy a v pololetí 9. třídy 
Q  je součet pětek a snížených známek z chování na předkládaných vysvědčeních 
T je počet bodů získaných v talentové zkoušce 
Š je počet bodů získaných ve školní přijímací zkoušce 

V případě rovnosti bodového zisku B bude výše v pořadí uchazeč s lepším výsledkem v talentové zkoušce T (pokud by se 
rovnaly i body z talentové zkoušky, tak žák s lepším výsledkem ze ŠPZ, v případě pokračující shody uchazeč s lepším 
průměrem P3, v případě stále trvající shody uchazeč s lepším hodnocením pohovoru k fotografiím, v případě stále trvající 
shody ten, který má FTT s vyšší prioritou na přihlášce, případně rozhodne los)   

V případě, že uchazeč absolvoval 8. třídu v roce 2019/20, bude místo hodnocení z konce 8. třídy započteno znovu 
hodnocení z pololetí 8. třídy. 

Uchazečům, kteří požádají na základě §20 odst. 4 zákona 561/2004 Sb. – školského zákona o prominutí přijímací 
zkoušky a uspějí v pohovoru z českého jazyka, bude započten „náhradní bodový zisk z testu z českého jazyka“ 
odpovídající průměrnému výsledku uchazečů, kteří budou mít stejný bodový zisk z druhé části školní přijímací zkoušky. 
Samostatný pohovor na zjištění jazykových předpokladů ke studiu se nekoná – jazykové schopnosti pro studium 
dostatečně prokáží ústní části TZ. 
Uchazeči, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana na základě zákona 67/2022 Sb., mohou požádat o prominutí testu 
z českého jazyka v rámci ŠPZ (postupováno bude jako u uchazečů dle §20 školského zákona) a pro ostatní písemné části 
TZ a ŠPZ budou mít navýšený čas o 25% a mohou použít překladový slovník, pokud si ho přinesou.   

 

Podrobnosti o složení TZ a ŠPZ  a termínech konání zkoušek jsou na druhé straně tohoto dokumentu. 

 

Poučení: 
Přihlášky je nutné podat do 20. 2. 2025  – elektronicky do systému DiPSy, nebo osobně do kanceláře školy (v úředních 
hodinách), nebo zasláním poštou, případně výpisem z DiPSy doručeným do kanceláře školy osobně, nebo poštou. Zasílání 
přihlášky datovou schránkou je možné pouze pomocí úřední datové konverze přihlášky (na CzechPOINTu). 
Pozvánky k 1.fázi TZ a ŠPZ budou zaslány uchazečů prostřednictvím DiPSy (případně poštou – při „papírovém podání 
přihlášky“), zároveň bude rozpis zveřejněn na webu školy nejpozději dne 28. 2. 2025. 
Pozvánky ke druhé části TZ budou pouze zveřejněny na webu školy 19. 3. v 8:00 
 
Pokud se uchazeč nemůže ze závažných důvodů zúčastnit přijímacích zkoušek v určeném termínu, může do 3 dnů od 
konání zkoušky podat řediteli omluvenku a požádat o náhradní termín.  

 

Ve dnech 12. až 14. 5. budou mít zákonní zástupci uchazečů možnost nahlédnout do spisu a vyjádřit se k podkladům. 
Rozhodnutí budou vydána zveřejněním na webu školy a v DiPSy dne 15. 5. 2025 

 

 

Ing. Luděk Šnajdar  
ředitel školy 



 

 vyhl F pro 25-26.docx 2/2 

 

Školní přijímací zkouška a její hodnocení: 
• Test všeobecných předpokladů pro studium tohoto oboru …..………………………………….max. 20 bodů 

(výběr z odpovědí a-d, jedna správná, oblasti: fyzika, matematika v rozsahu RVP ZV,  

logika, pozornost, práce s textem, zrakové vnímání dle klasických testů studijních předpokladů) 

• Test českého jazyka a literatury.…………………………………………………………………………….. max. 20 bodů 

(struktura i rozsah obdobný JPZ z ČJ + literatura v rozsahu RVP ZV) 

Úspěšné vykonání školní přijímací zkoušky = zisk minimálně 8 bodů z každého z testů 

 

Talentová zkouška a její hodnocení: 
Talentová zkouška (TZ) je dvoufázová, obě fáze jsou prezenční. Součástí TZ je i hodnocení domácí práce – fotografií, 
které se odevzdávají při první fázi TZ. 

Domácí práce: 
2x portrét osoby – jeden v interiéru a jeden v exteriéru (oba barevné fotografie) 
3x zátiší – minimálně jedno vlastní vytvořené v interiéru a minimálně jedno nalezené v exteriéru (všechny 
barevné) 
soubor – 3 fotografie na společné téma „ČAS“ 
Všechny fotografie musí být ve formátu 13 x 18 cm, orientované na šířku, vytištěné na fotopapíře a nalepené na bílé 
čtvrtce formátu A4 v obálce (podrobně viz web školy) 

  

1. fáze TZ a její hodnocení: 

• Fotografie (portrét + soubor) …………………………………………………………………………………... max. 20 bodů 

(hodnotí se dodržení žánru, kompozice, práce se světlem, technické provedení, formální náležitosti, kreativita)  

• Rozbor filmu………………………………………………………………………………………………………………max 20 bodů 

(hodnotí se znalost informací o díle, vyjadřovací a jazykové schopnosti) 

 

2. fáze TZ a její hodnocení: 

• Pohovor k orientaci v oboru a motivaci ke studiu……………………………………………………… max. 10 bodů 

• Pohovor k fotografiím zátiší a zkušenostem s fotografováním 

( u fotografií se hodnotí kreativita, kompozice, práce se světlem, technické provedení, a dále schopnost obhájit 

svou práci, znalosti základních fotografických dovedností) ………………………………………. max. 10 bodů 

 

Do 2 fáze TZ postoupí uchazeči, kteří vykonali úspěšně ŠPZ a 1.fázi TZ  získali minimálně 10 a 10 bodů  a podle součtu 

těchto bodů se neumístili hůř než na 100. místě. 

 

Termíny: 
První fáze talentové zkoušky a ŠPZ:                         1. termín …. 17. 3. 2025,   2. termín…... 18. 3. 2025 
Druhé fáze talentové zkoušky:                                   1. termín … 20. 3. 2025 a  2. termín……21. 3. 2025 
(Uchazeč si může termíny zvolit-žádostí podanou současně s přihláškou, nebo mu bude předělen) 

Náhradní termín TZ i ŠPZ ………………………………………………………………………………….28. + 29. 4. 2025 

 


